Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

№ 853 от 17.04.2013

О внесении изменений и дополнений в пос-

тановление администрации МО «Кингисепп-

ский муниципальный район» от 02.03.2012
года № 338 «Об утверждении административ-

ного регламента предоставления администра-

цией МО «Кингисеппский муниципальный
район» муниципальной услуги по подготовке
и выдаче разрешений на строительство, рекон-

струкцию объектов капитального строитель-

ства»

В связи с организацией предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства в режиме «одного окна», администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, утвержденный постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» от 02.03.2012 года № 338:

1.1. Раздел 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» приложения к постановлению дополнить:

1.1.1. пунктом 2.3.1. следующего содержания: «Прием документов на оказание муниципальной услуги, выдача ответов по оказанию услуги, и получение информации по вопросам предоставления муниципальной услуги осуществляется в режиме «одного окна» в отделе муниципальных услуг комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации. Местонахождение отдела муниципальных услуг: Ленинградская область, г.Кингисепп, ул.Карла Маркса, д.2а, кабинет105, часы приема: понедельник-четверг с 900часов – 1630часов, пятница с 900часов – 1530часов, обеденный перерыв с 1230часов – 1330часов, телефон (8 813 75) 48790, e-mail: omu@kingisepplo.ru».

1.1.2. пунктом 2.15 следующего содержания: «Последовательность административных процедур при предоставлении муниципальной услуги отражена в блок-схеме предоставления муниципальной услуги (приложение № 7 к Административному регламенту предоставления администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства)».

1.2. В разделе 3 «Административные процедуры» приложения к постановлению:

1.2.1. Пункт 3.2 читать в новой редакции: «Основанием для начала представления муниципальной услуги является поступление из отдела муниципальных услуг в режиме «одного окна» в КАиГ заявления застройщика о выдаче разрешения на строительство».

1.2.2. Пункт 3.3 читать в новой реакции: «Заявление о выдаче разрешения на строительство принимается от застройщика либо его законного представителя специалистом отделом муниципальных услуг в режиме «одного окна» комитета по взаимодействию с органами местного самоуправления, общим и организационным вопросам администрации, которые не позднее следующего дня после получения передают пакет документов в КАиГ. Пакет документов не позднее следующего дня после получения передают в КАиГ специалисту, уполномоченному на выдачу разрешения на строительство для исполнения».

1.3. Приложение № 2 «Заявление» изложить в новой редакции, (приложение № 1).

1.4. Дополнить Административный Регламент приложением №7 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги» (приложение № 2).

2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению имуществом Мулина А.В.

Глава администрации

«Кингисеппский муниципальный район»

В.Э.Гешеле

Волобой
7 экз.   17.04.2012

Приложение № 2

к Административному регламенту предоставления администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Главе администрации

от застройщика

_________________________________________

ФИО индивидуального застройщика,

_________________________________________

паспортные данные,

_________________________________________

_________________________________________

почтовый индекс, адрес, телефон)

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию

(Ненужное зачеркнуть)
индивидуального жилищного дома на земельном участке, расположенном по адресу: ___________________________________________________________

__________________________________________________________________

принадлежащем на праве ____________________________________________

(вид права, на основании которого земельный участок принадлежит

__________________________________________________________________

застройщику, а также данные о документе, удостоверяющем право)

Основные показатели: _______________________________________________

(сведения о площади земельного участка,

__________________________________________________________________

сведения о площади, высоте, этажности объекта строительства,

__________________________________________________________________

сведения о сетях инженерно-технического обеспечения)

Интересы застройщика представляет: __________________________________

__________________________________________________________________

(Фамилия Имя Отчество)

по доверенности № _______ от ___________ контактный телефон __________

К настоящему заявлению прилагаю документы согласно описи (приложение к заявлению о выдаче разрешения на строительство).

Застройщик (представитель застройщика)

___________________       ____________________________      _____________

               (подпись)
                               (фамилия, имя, отчество)                        (дата)
Приложение

к заявлению о выдаче

разрешения на строительство ИЖС

«____» _______________20__ года

ОПИСЬ

документов, представленных в администрацию

МО «Кингисеппский муниципальный район»

для получения разрешения на строительство

	№№ пп
	Наименование документа
	Документы представлены

	на бумажном носителе

	Количество экземпляров
	Количество листов

	1.
	Правоустанавливающие документы на земельный участок (вид документа, дата, номер, срок действия)

	1.1.

	1.2.

	1.3.

	2.
	Градостроительный план земельного участка

	3.
	Схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта индивидуального жилищного строительства

Застройщик (представитель застройщика)

___________________       ____________________________      _____________

               (подпись)
                                   (фамилия, имя, отчество)                       (дата)

Приложение № 7

к Административному регламенту предоставления администрацией МО «Кингисеппский муниципальный район» муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

БЛОК-СХЕМА

Предоставления муниципальной услуги по подготовке и выдаче разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Уведомление заявителя об отказе в выдаче разрешения на строительство, реконструк-ции объектов капитального троительства

Документы представлены в полном объеме

Прием документов

Регистрация заявления

Передача документов ответственному исполнителю

Проверка наличия документов

Рассмотрение документов

Документы соответствуют

требованиям

законодательства

Решение о выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Решение об отказе выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Оформление разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

Направление (вручение) заявителю разрешения на строительство, реконструкции объектов капитального строительства

Окончание предоставления муниципальной услуги

Нет

Да

Нет

Да